
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνικό Δίκτυο Φρο-
ντιστών ΕΠΙΟΝΗ, β) Κέντρο Στήριξης Οικογένειας 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών-Εκκλησιαστικό 
Ίδρυμα ΚΕ.Σ.Ο., Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Γηροκο-
μείο Ξάνθης «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» και Ανανέωση 
Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Ίδρυμα για το Παιδί « Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»

2 Καθορισμός παγίου κατ’αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργασι-
ακών Σχέσεων Δυτικού Τομέα Θεσσαλονίκης στο 
Ν. Θεσσαλονίκης.

3 Κατανομή τριάντα (30) εισακτέων σπουδαστών 
στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών στη Σχο-
λή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2019-2020, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

4 Κατανομή τριάντα (30) εισακτέων Αξιωματικών 
στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας και εκατόν τριών (103) εισακτέων στη 
Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακα-
δημίας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71082/ 
539/05-8-2019, απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Ρυθμίσεις θή-
ρας για την κυνηγετική περίοδο 2019-2020» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3137/τ.Β΄/6.8.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/33391/559 (1)
   Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνικό Δίκτυο Φρο-

ντιστών ΕΠΙΟΝΗ, β) Κέντρο Στήριξης Οικογένειας 

της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών-Εκκλησιαστι-

κό Ίδρυμα ΚΕ.Σ.Ο., Ειδική Πιστοποίηση Δευτε-

ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 

Γηροκομείο Ξάνθης «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» και 

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-

ας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 

του Ν.Π.Ι.Δ.: Ίδρυμα για το Παιδί « Η ΠΑΜΜΑΚΑ-

ΡΙΣΤΟΣ»

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄).

β) του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α') νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας …της εθνικής οικονομίας» .

γ) της παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5, του 
ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) των παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30/Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3262

39155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39156 Τεύχος B’ 3262/26.08.2019

στ) της παρ. 1 εδ. α΄, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206/Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

ζ) τις διατάξεις του άρθρου 7, του ν. 4455/2017.
η) του άρθρου 4, του π.δ. 81 (ΦΕΚ 119/Α΄/8-7-2019) 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων».

2. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168/6-11-2017) «Οργανισμός 
Υπ. Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης».

3. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. Την με αριθμ. οικ. 33168/Δ1.11369 (ΦΕΚ 3053/Β΄/
26-07-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου», 
όπως ισχύει.

6. Την αριθ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310/Β΄) 
Απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

7. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουργεί-
ων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
μεα.π.: Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163/Β΄/2012).

8. Τις εισηγήσεις των Αντιπεριφερειαρχών του Κεντρι-
κού Τομέα Αθηνών με απ: 1748/18-06-2019 και 2017/
16-05-2019, της Π.Ε. Ξάνθης με απ: 2082/13-05-2019 και 
της Αν. Αττικής με απ: 2144/22-05-2019.

9. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την 
πιστοποίηση των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας 
(σχετ. το αρ. πρωτ. 5802/24-07-2019 έγγραφο).

10. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455 (ΦΕΚ 22/τ.Β΄/
23-02-2017) «Εθνικό Μητρώο.... και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή στο ηλεκτρονικό μητρώο 
των φορέων: Ελληνικό Δίκτυο Φροντιστών ΕΠΙΟΝΗ, 
Κέντρο Στήριξης Οικογένειας της Ιεράς Αρχιεπισκοπής 
Αθηνών-Εκκλησιαστικό Ίδρυμα ΚΕ.Σ.Ο., Γηροκομείο Ξάν-
θης «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» και 'Ιδρυμα για το Παιδί «Η 
ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ».

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

• Ελληνικό Δίκτυο Φροντιστών ΕΠΙΟΝΗ, με έδρα στην 
Αθήνα.

• Κέντρο Στήριξης Οικογένειας της Ιεράς Αρχιεπισκο-
πής Αθηνών-Εκκλησιαστικό Ίδρυμα ΚΕ.Σ.Ο., με έδρα 
στην Αθήνα.

Β. Την Πιστοποίησης ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ:

• Γηροκομείο Ξάνθης «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», με έδρα 
στην Ξάνθη

Γ. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέα παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ:

• Ίδρυμα για το Παιδί «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με έδρα 
στη Νέα Μάκρη

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2019

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 325565 (2)
Καθορισμός παγίου κατ’αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργα-

σιακών Σχέσεων Δυτικού Τομέα Θεσσαλονίκης 

στο Ν. Θεσσαλονίκης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3996/2011 (ΦΕΚ 170/Α΄/5-8-2011) όπως Ισχύει
β. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168/Α΄/06-11-2017).

2. Του π.δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016).

3. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 60417/11902/18-12-2017 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού του Σ.ΕΠ.Ε. ειδικός φορέας 
33/120 - δαπάνες Σ.ΕΠ.Ε.» (ΦΕΚ 4609/Β΄/28-12-2017).

5. Την αριθμ. οικ. 3535/Δ9.1215/30-01-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
οικ. 49223/Δ9.13322/4.11.2015 (Β΄ 2423/11.11.2015) 
υπουργικής απόφασης ’’Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39157Τεύχος B’ 3262/26.08.2019

Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, στον Ειδικό Γραμματέα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), στους προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του 
Υπουργείου και στους προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε., όπως ισχύει’’» (Β΄ 212).

6. Του ν. 4584/2018 (ΦΕΚ 213/Α΄/19.12.2018)) «Κύρωση 
κρατικού προϋπολογισμού οικον. Έτους 2019».

7. Το άρθρο 2 της αριθ. 2/5091/0026/25-05-2012 ΦΕΚ 
1741/Β΄/25-5-2012 απόφασης του Υπ. Οικονομικών «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή 
δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμά-
των κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για δύο μήνες (2) γενομένης την 23/10/2019, του Τμήμα-
τος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Δυτικού Τομέα 
Θεσσαλονίκης στο Ν. Θεσσαλονίκης σε 600,00€ (μηνιαίο 
ποσό 300,00€ συνολικά).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1033-401-000000 
και Κωδικού Εξόδου 2410288001 του οικ. Έτους 2019.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη, μέσω χρηματικού 
εντάλματος, για την πληρωμή δαπανών καθαρισμού των 
γραφείων του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέ-
σεων Δυτικού Τομέα Θεσσαλονίκης στο Ν. Θεσσαλονίκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους η Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος δι-
αχειριστής της πίστωσης αυτής υποχρεούται να αποδώ-
σει λογαριασμό σωστής διαχείρισης της, υποβάλλοντας 
πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του. Καταχωρίστη-
κε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής με α/α 
56883 της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Θεσσαλονίκη, 6 Αυγούστου 2019 

Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΖΩΗ ΚΟΥΤΖΟΥΡΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./80/27565 (3)
Κατανομή τριάντα (30) εισακτέων σπουδαστών 

στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών στη Σχο-

λή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημα-

ϊκό έτος 2019-2020, του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας 
- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο-
νομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως ισχύουν, 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 
4057/2012(ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων.», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./52/43069/ΣΧΕΤ: 44745/ 
06-03-2019 (ορθή επανάληψη 07-03-2019) απόφαση της 
Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.

5. Το αριθμ. πρωτ. 2421.6/57398/2019/31-07-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα (30) σπουδαστών στη Σχολή 
Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) 
σπουδαστών στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων κατά 
το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΔΔ/Φ.Κ./81/27409 (4)
   Κατανομή τριάντα (30) εισακτέων Αξιωματικών 

στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής 

Ακαδημίας και εκατόν τριών (103) εισακτέων στη 

Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακα-

δημίας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας 
- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο-
νομικήε κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως ισχύουν, 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 
4057/2012(ΦΕΚ 54/Α/2012),

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39158 Τεύχος B’ 3262/26.08.2019

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων.»,το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 
84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.34/49758/14-02-2019 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει,

5. Το αριθμ. πρωτ.47577οικ.Φ.300.1/ 23-07-2019 έγ-
γραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη,( Αρχη-
γείο Πυροσβεστικού Σώματος),

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009,

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα (30) εισακτέων Αξιωματικών στη 
Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας 
και εκατόν τριών (103) εισακτέων στη Σχολή Πυροσβε-
στών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2019-2020, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71082/539/05-8-2019, απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Ρυθμί-
σεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2019-2020» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3137/τ.Β΄/6.8.2019 στη σελίδα 
37625, α’ στήλη, 21 στίχος εκ των κάτω, αντικαθίσταται 
η παράγραφος 10β από την ορθή, ως εξής:

«β) Στις Περιφερειακές Ενότητες (Νομούς) Σάμου 
και Χίου και στην περιοχή της Α' Κυνηγετικής Ομο-
σπονδίας Κρήτης και Δωδεκανήσων (Α' ΚΟΚΔ) επιτρέ-
πεται το κυνήγι της από 15.09.2019 έως 30.11.2019 
και μόνο τις ημέρες Τετάρτη-Σάββατο-Κυριακή. Εξαι-
ρείται η Νήσος Χίος όπου επιτρέπεται η θήρα από 
15.09.2019 έως 30.11.2019 μόνο τις ημερομηνίες: 
15.9.2019, 21.9.2019, 22.9.2019, 28.9.2019, 29.9.2019, 
5.10.2019, 6.10.2019,12.10.2019, 13.10.201 9,19.10.2019, 
20.10.2019, 26.10.2019, 27.10.2019, 2.11.2019, 3.11.2019, 
9/11/2019, 10/11/2019,16/11/2019 και 17/11/2019, 
23/11/2019 και 24/11/2019 και 30/11/2019».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032622608190004*


		2019-08-26T20:08:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




